3

Администрация Нижнетанайского сельсовета
 Дзержинского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Нижний Танай

21.08.2024	    №37-П

О назначении публичных слушаний по проекту
решения «О внесении изменений в Устав
Нижнетанайского сельсовета»

На основании ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения Нижнетанайского сельского Совета депутатов от 01.08.2018 №16-68р «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Нижнетанайский сельсовет», руководствуясь ст. 37 Устава Нижнетанайского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Назначить публичные слушания по проекту решения Нижнетанайского сельского Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Нижнетанайского сельсовета»  на 30.08.2024 года в 16 часов 00 мин. в  здании Администрации Нижнетанайского сельсовета по адресу: Красноярский край, Дзержинский район, с. Нижний Танай, ул. Набережная, 3.
	2. С целью организованного проведения публичных слушаний создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:
- Хромов К.Ю.,  Глава Нижнетанайского сельсовета, председатель комиссии;
- Гузенков А.Н.,  депутат Нижнетанайского сельского Совета депутатов, заместитель председателя комиссии;
- Морозова А.И.,  специалист 1 категории администрации Нижнетанайского сельсовета, секретарь комиссии;
-  Бурмакина Т.Ф.,  депутат Нижнетанайского сельского Совета депутатов, член комиссии.
 3. Замечания и предложения по проекту Нижнетанайского сельского Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Нижнетанайского сельсовета» могут быть представлены:
- в письменной форме в администрацию Нижнетанайского сельсовета в срок до 17 часов 00 минут в день, предшествующий дню проведения публичных слушаний по адресу: 663706, Красноярский край, Дзержинский район, с. Нижний Танай, ул. Набережная, 3;
	- в электронном виде в срок по 27 августа 2024 года путём направления на  адрес электронной почты администрации Нижнетанайского сельсовета: e-mail: ntanaiy@mail.ru;
	4. Комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Нижнетанайского сельского Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Нижнетанайского сельсовета»:
 - подготовить информационное сообщение о дате, времени, месте проведения публичных слушаний по проекту решения  Нижнетанайского сельского Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Нижнетанайского сельсовета»;
- разместить на официальном сайте администрации Нижнетанайского сельсовета в сети Интернет информационное сообщение о дате, времени, месте проведения публичных слушаний по проекту решения Нижнетанайского сельского Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Нижнетанайского сельсовета»;
- организовать прием письменных предложений по проекту решения  «О внесении изменений в Устав Нижнетанайского сельсовета»;
- при обращении заинтересованных жителей сельсовета разъяснять порядок проведения публичных слушаний по проекту решения Нижнетанайского сельского Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Нижнетанайского сельсовета»;
 - направить протокол публичных слушаний в Нижнетанайский сельский Совет депутатов, Главе сельсовета, членам комиссии в течение трех дней со дня проведения публичных слушаний;
- разместить на официальном сайте администрации Нижнетанайского сельсовета протокол публичных слушаний в течение 10 дней со дня проведения публичных слушаний.
5. Постановление вступает в силу в день подписания.
6. Ответственность за исполнение данного постановления оставляю за собой.

Глава Нижнетанайского сельсовета                                      К.Ю. Хромов

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний сообщает:
публичные слушания по проекту решения Нижнетанайского сельского Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Нижнетанайского сельсовета»

Дата проведения публичных слушаний: 30 августа 2024 года.
Время проведения публичных слушаний: 16 часов 00 минут.
Место проведения публичных слушаний: Администрация Нижнетанайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края расположенная по адресу: Красноярский край, Дзержинский район, с. Нижний Танай, ул. Набережная, 3.

	Постановление Администрации Нижнетанайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края от 21.08.2024 № 37-П «О назначении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Устав Нижнетанайского сельсовета» размещено на официальном сайте Администрации Нижнетанайского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: adm-nt.ru.
Замечания и предложения по проекту Нижнетанайского сельского Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Нижнетанайского сельсовета» могут быть представлены:
- в письменной форме в администрацию Нижнетанайского сельсовета в срок до 17 часов 00 минут в день, предшествующий дню проведения публичных слушаний по адресу: 663706, Красноярский край, Дзержинский район, с. Нижний Танай, ул. Набережная, 3;
	- в электронном виде в срок по 27 августа 2024 года путём направления на  адрес электронной почты администрации Нижнетанайского сельсовета: e-mail: ntanaiy@mail.ru;

image1.png